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Nästa match på Fotbollstadion 
Hammarby — Malmö FF 

söndagen den 17 sept. kl. 13.30.

När den stora chansen kom

För bara några veckor sedan ansågs Djurgården inte 
ha några möjligheter att komma Stockholmskamraterna 
in på livet och konkurrera om seriesegern i div. II Svea
land. Kamraterna ledde med 4 poäng och så pass myc
ket bättre målskillnad, att bara denna värderades i 1 po
äng. Försprånget var i realiteten alltså hela 5 poäng. Nu 
är det två veckor sedan dess, och nu leder Djurgården!

Så snabbt kan det alltså hända saker och ting i fot
bollsvärlden. Djurgården började sin höstspurt med att 
slå Kamraterna med 2—0, och sedan hjälpte Karlstads 
BIK till genom att ge Kamraterna ytterligare ett neder
lag, med 2—3 på Stadion. Därmed uppenbarade sig den 
stora chansen för Djurgården. Det gällde att inte blott 
vinna över Köping utan att göra det med stora siffror. 
Djurgården gjorde det med 8—0 och gick därmed förbi 
Kamraterna.

Skall försprånget kunna hållas, eller skall Brage lägga 
ett krokben för Djurgårdens nytända förhoppningar?



Fem allsvenska Brage-år

Brage har fem allsvenska säsonger bakom sig mot 16 
för Djurgården, Borlängelaget kom upp i allsvenskan 
1937 och hamnade det året på en 7:e plats. Nästa säsong 
blev utbytet en 6:a och året därpå en 4:e placering. Se
dan gick det utför. Våren 1941 fick Brage ta avsked 
med en 11:e plats. Kom tillbaka 1943 och åkte ut på 
våren 1944 med en ll:e placering. Nu tycks masarna va
ra på väg uppåt igen, och en plats i den allsvenska solen 
kan bli verklighet redan till 1963.

Brage har aldrig mött Djurgården i någon allsvensk 
uppgörelse, men i division II har de bägge klubbarna 
haft sina möten. Förra matchen i den nu pågående se
rien, den 11 maj, vann Djurgården borta över Brage med 
2—1.
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”Nu får vi lita på oss själva”
— Det är självklart att vi är tacksamma för den hjälp 

som Karlstad hade vänligheten ge oss genom att slå 
Kamraterna, men ingen skall därför inbilla oss, att vi 
tror saken vara klar och att det nu bara är att prome
nera rakt fram till seriesegern, säger Djurgårdens lag
ledare Ola Edlund. Ånej, mycket återstår ännu, och med 
den otur med framför allt skador som vi råkat ut för 
under den här säsongen är man förstås lite mörkrädd. 
Vill det sig illa kan det bli flera av samma slag. Fast 
just nu verkar vårt material tåla rätt mycket, så jag hop
pas att det skall hålla ihop.

Nu har vi bara oss själva att lita på. Visst är vi tack
samma för ytterligare hjälp av detta oberäkneliga slag 
som Karlstad stod till tjänst med, men skall vi kunna 
aspirera på seriesegern gäller det för oss själva att ta 
vara på varje poäng och att dessutom bättra på vår 
målskillnad. Hela serien kan det bli en fråga om mål, 
och med vårt inte särskilt lätta program finns det mått
liga möjligheter att åstadkomma några storvinster. De 
där 8—0 mot Köping var kanske bara en lycklig tillfäl
lighet. Visst har vi haft möjligheter till motsvarande mål
frosseri i en del tidigare matcher, men man får ju aldrig 
räkna med 100-procentig utdelning på de chanser som 
dyker upp.

Just nu verkar vårt lag ha funnit sin melodi, och 
mest gläder man sig förstås åt att kedjan, som i en del 
matcher tvingats mala i tomgång, blommat upp och fått 
spelet att flyta. Det beror mycket på att Leif Eriksson 
kunnat återta sin plats som center. Hans långa från
varo måste sägas ha varit största anledningen till att det 
knöt sig för hela anfallet. Matchen mot Köping var för 
övrigt andra gången som vi kunde gå från planen utan 
en enda skada!
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Västmanländskt beröm

Djurgårdens 8—0-seger över Köping i söndags impo
nerade på den västmanländska expertisen, som särskilt 
fastnade vid vad de två ”Leffarna” åstadkom. Leif Eriks
son gjorde ju fyra mål och. Leif Skiöld hittade rätt tre 
gånger. Så här skrev Länstidningen i Västerås:

Leifarna Skiöld och Eriksson har utomordentliga för
utsättningar att bli ett nytt tandem à la Simonsson— 
Börjesson. Spelfantasin finns. Leif Eriksson är lite för 
sävlig i rörelserna ännu, men med ett års allsvensk rutin 
— om nu Djurgården kommer så långt — finns han 
med på främsta hyllan i landets centerförråd.

Härtill kan konstateras, att det skiljer närmare 10 år 
mellan de två pysarna. Leif Eriksson har trots sin ung
dom hunnit med tre matcher i blågult. Bara i juniorsam
manhang förstås, men det kan ju med åren bli högre 
upp på trappstegen.
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Publikrekord i division II

När Djurgården och Kamraterna möttes i sin höst
final för 14 dagar sedan på Fotbollstadion, räknades det 
in närmare 17.000 betalande åskådare. Exakt var det 
16.932, som betalade och bättrade på både Djurgårdens 
och Kamraternas ekonomi i och med att klubbarna kom
mit överens om att dela ljuvt och lett i sina inbördes 
matcher. Det ljuva var pengar. Det ”leda” var poängen, 
som man delade genom att IFK fick bägge i våras och 
DIF bägge nu på hösten. Publiksiffran innebar rekord 
för Kamraterna.

Men det finns ännu pampigare publiksiffror i div. II-
systemet. På Ullevi kom det den 2 maj 1957 31.597 åskå
dare för att se Örgryte—Elfsborg. Båda lagen tillhörde 
då division II.
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Djurgården har skaffat sig nya kläder i form av en 
ytterst smalrandig tröja av spansk modell. Den har inte 
i alla läger fått betyg att vara särskilt vacker, men spe
larna anses tycka om modellen och publiken börjar väl 
också vänja sig.

Hur den ser ut demonstreras här av djurgårdscentern 
Leif Eriksson. Hur den ursprungliga tröjan ser ut kan 
läsare bedöma av omslagsbilden. Den gamla blårandiga 
tröjans comeback kan naturligtvis bli aktuell. Den hör 
liksom mera ihop med Djurgårdens fotboll anser den 
stora allroundföreningens veteraner.

Den äkta djurgårdsmunderingen demonstreras på om
slagsbilden av Hasse Mild och Leif Eriksson.
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10.000-kronorskollegor . . .

Djurgården och Brage har ett gemensamt drag — de 

har bägge kommit i kontakt med en paragraf i allsvens
ka serieföreningens ”lagböcker”, som handlar om 10.000 
kronor. När Janne Carlsson sökte jobb i Stockholm och 

hamnade hos Djurgården och när Gert Nilsson åkte till 
Borlänge i motsvarande ärende och tog kontakt med 

Brage, reste de bägge föregående ”ägarna” av dessa spe
lare krav på att bli ersatta med 10.000 kronor. Inga ar
gument från Djurgården och Brage att de aktuella spe
larna kommit av egen vilja hjälpte.
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Djurgården
Domare: Karl-Axel Gustafsson, Västerås 

Linjemän: N. Federoff, Stockholm, gul flagg; 
R. Lund, Stockholm, röd flagg

Brage

6. H. Mild
11. J. Åslund 7. M. Grönkvist

4. N. Nordahl

3. L. Arnesson 10. L. O. Sandberg 8. G. Nilsson 2. B. Rosell

1. A. Arvidsson 5. L. Broström 9. L. Eriksson 9. B. Jansson 5. B. Kling 1. B. Nyström

__  2. J. Carlsson 8. L. Skiöld 10. T. Åhs 3. S. Johansson
Ljus- o. mörk- 4. G. Sandbergblårandig tröja
Blåa byxor

7. H. Karlsson 11. I. Andersson
6. R. Östgren Grön tröja

Vita byxor



Hemligt vapen i bakgrunden
För alla eventualiteters skull har Sven Tumba Johans

son gått i fotbollsträning igen. Man vet ju inte — plöts
ligt kan det finnas behov av Tumbas förmåga. Mest hela 
sommaren har Tumba tränat med vattenskidåkning, men 
nu när det blivit kyligt i vattnet och ishockeysäsongen 
kastar sin skugga framför sig har Tumba gått över till 
landbacken och även hunnit debutera i fotboll i Djur
gårdens B-lag. Han har alla talangerna i behåll och kan 
alltjämt kruta på skott. Som sagt, rätt vad det är kanske 
publiken kan påräkna ett gästspel av ishockeystjärnan. 
Även i våras hann han med ett gästspel i blåränder
nas A-lag och klippte in matchens enda mål. Det gav 
Djurgården segern i den matchen.
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24 brageiter åkte ur

Senast som Djurgården och Brage tillhörde en ge
mensam serie var i division II, norra gruppen 1944—45. 

Djurgården vann serien på 27 poäng och gick upp i all

svenskan via kval med 1—0 och 2—0 mot Åtvidaberg, 

medan Brage stannade på 4:e plats med 19 poäng.
När Brage senast gjorde den allsvenska familjen sina 

tjänster, säsongen 1943-44, behövde laget 24 spelare, 

men åkte ut i alla fall. Eller just genom att behöva så 
många byten av spelare? Kvar från den tiden är bara 

Sigvard Hjärpe — nu som tränare.

20 21



Från stora daladansens tid

En gång tillhörde Brage de stora kometerna i den all
svenska fotbollskretsen. Det hände i serien 1937—38, då 
Brage gick upp som en sol för att sedan sjunka ihop om 
inte som en pannkaka så ungefär som en punkterad bal
long. På hösten 1937 förvånade dalmasarna med att 
blanda sig i toppstriden, och när det blev dags att möta 
AIK på Råsunda översvämmades läktarna av dalmasar, 
kullor och stockholmare. Massor med folk plankade 
också in. Råsundas kapacitet då rörde sig kring 39.000 
åskådare, men det torde ha varit inne minst 42.000 per
soner. Men den betalande publiken redovisades bara i 
34.150. Dessa höll på att gå upp i limningen, när AIK 
överspelades och snart låg under med 2—0. Sedan reste 
sig ”svartingarna” och Brage fick nöja sig med 2—2.
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Ett nytt landslag
Det skall bli ett nytt landslag på måndag. Då samman

träder UK för att plocka ihop det lag, som skulle ha 
mött Rumänien den 20 september men som nu får spela 
mot Press-laget i och med att rumänerna backat ut. 
Det brinner i knutarna för UK:s del. Det gäller att få 
ihop ett slagkraftigt lag inför VM-kvalen mot Belgien 
och Schweiz, och därför kom Rumäniens återbud som 
ett allvarligt streck i räkningen. Som stomme i höstens 
landslag räknar UK givetvis med samma försvarare, som 
varit så vattentäta tidigare i år, men det finns dock någ
ra frågetecken. Åke ”Bajdoff” Johansson och ”Lill-Lap
pen” Hellström dras med skavanker och Lennart Wing 
lär ha tappat sin bästa form. I det senare fallet klappar 
Hasse Mild åter på landslagsporten. Om inte Lasse Bro
ström alltför nyligen rest sig upp från operationsbordet 
kanske UK skulle intressera sig för honom som ersät
tare för ”Bajdoff”, men det finns ju även andra ”center
hakar” ute i landet.
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Kvar att spela i toppen

Sedan Sundbyberg nu försvunnit ur bilden blir av

görandet i Svealandsgruppen helt en fråga mellan Djur
gården och Stockholmskamraterna. Efter dagens och sön

dagens matcher (Kamraterna spelar borta i Hallstaham

mar) har de bägge rivalerna kvar vardera tre matcher.

DJURGÅRDEN 

17/9 —City (b) 
23/9 —Eskilstuna (h) 

1/10 —Sunne (b)

IFK STOCKHOLM
16/9 —Sundbyberg (h)
24/9 —City (b)

1/10 —Avesta (h)
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Hej tomtegubbar!

Jämtlandsklubben Bergs IK har Sveriges i särklass 

skäggigaste manskap. Spelarna kom överens om att inte 
raka sig förrän den dagen klubben tog sin första dub

belpoängare i div. III. 16 omgångar är nu spelade och en 
poäng har man i ladorna. Det gäller att skärpa sig i de 

sex sista matcherna annars kan det tänkas att spelarna 

får tjänstgöra som tomtar till jul.
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